• 71,85% em fundos compostos por títulos públicos; 

• 27,65 % diretamente em títulos públicos federais; 

• 0,50% em Letras Financeiras privadas. 

7.1 Rentabilidade  

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no mês um retorno positivo 
de 1,16% equivalente á R$ 2.145.248,58 (Dois milhões, cento e quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta 
e oito reais e cinquenta e oito centavos). 7 

5 https://ipresp.sc.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/BALANCO-PATRIMONIAL-09-2025.pdf 
6 https://ipresp.sc.gov.br/wp-content/uploads/2024/09/4o-BIMESTRE.pdf 
7 https://ipresp.sc.gov.br/wp-content/uploads/2025/11/Parecer-do-Comite-de-Investimentos-30_10_2025.pdf